UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -ES, 29075-

910, e-mail sead@ufes.br

PORTARIA Nº 15, DE 03 DE ABRIL DE 2024

Designa membros da Comissão para o Edital
nº 12/2024 referente à seleção de professor
orientador de trabalho de conclusão de
curso (TCC) para provimento de vagas
existentes e formação de cadastro de
reserva para o Curso de Pós-Graduação Lato
Sensu “Especialização Em Cidades
Inteligentes”, na modalidade a distância, da
da Superintendência de Educação a
Distância SEAD/UFES.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito

Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão para o

Edital nº 12/2024 referente à seleção de professor orientador de trabalho de conclusão de curso

(TCC) para provimento de vagas existentes e formação de cadastro de reserva para o Curso de

Pós-Graduação Lato Sensu “Especialização Em Cidades Inteligentes”, na modalidade a distância,

da da Superintendência de Educação a Distância SEAD/UFES:

I. Celso Bissoli Sessa, Siape n.º 2720026;
II. Everlam Elias Montibeler, Siape n.º 1793270;

III. Jaqueline Carolino, Siape n.º 3352728;

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d8514dc336e9f9bfb123c2e3150b347621205de46f7e71bfbb359e88f0ee0ac5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -ES, 29075-

910, e-mail sead@ufes.br

MARIA AUXILIADORA DE CARVALHO CORASSA

Superintendente de Educação a Distância/UFES

Coordenadora UAB e UnaC/UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d8514dc336e9f9bfb123c2e3150b347621205de46f7e71bfbb359e88f0ee0ac5

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

03/04/2024 às 15:17:15

Port 015 - Designa Comissão Edital nº 12.2024 - seleção de professor orientador ...
Data e Hora de Criação: 03/04/2024 às 14:56:24

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 015 - Designa Comissão Edital nº 12.2024 - seleção de professor orientador Cidades Intelig.docx (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: d8514dc336e9f9bfb123c2e3150b347621205de46f7e71bfbb359e88f0ee0ac5

[SHA512]: d9f4234e66bbc18f1a6aea929b6aba655d3e20b2c0d0b0a83ec97c44cb42627c495880bd23757e03b3fee44999d387ea5d6e922ebd5d908bfd36ba85ecf66b73

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 03/04/2024 - 15:17:15, IP: 200.137.65.106, Geolocalização: [-20.278847, -40.301832]

[SHA256]: 8aa504e7af0d1195903aaa1db191914a08a8efcffa9a3890d170420bbcb16246

Histórico de eventos registrados neste envelope

03/04/2024 15:17:15 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

03/04/2024 15:17:15 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

03/04/2024 15:17:05 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

03/04/2024 14:57:02 - Envelope registrado na Blockchain por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.108

03/04/2024 14:57:02 - Envelope encaminhado para assinaturas por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.108

03/04/2024 14:56:28 - Envelope criado por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.108

		2024-04-03T15:17:16-0300